Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 сентября 2024 года 						    № 102
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения

Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области", Решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 19.09.2024 № 101 «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 08.022019 № 94 (в редакции решения от 27.03.2019 № 100, от 07.07.2022 № 274, от 30.10.2023 № 66, от 26.12.2023 № 76) (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении» изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение 3 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения № 2 к настоящему решению.
1.3. Приложение 4 «Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении» Положения изложить в новой редакции согласно Приложения № 3 к настоящему решению.
1.4. Приложение 5 «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения» согласно приложения № 4 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года.
3. Настоящее решение разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии С.Г.Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ Ю. В. Сабуров

Приложение № 1 к решению Думы
Слободо-Туринского сельского поселения
от 19 сентября 2024 года № 102

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Слободо-Туринском сельском поселении

(в рублях)
	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель главы
	20 383

	2.
	Заведующий отделом
	18 068

	3.
	Главный специалист
	15 303

	4.
	Ведущий специалист
	14 468

	5.
	Специалист 1 категории
	12 859

	6.
	Специалист 1 категории
	  10 519*

	7.
	Специалист 2 категории
	10 519

* строка применяется в отношении муниципальных служащих, местом работы которых в соответствии с трудовым договоров является населенный пункт с численностью населения до 1000 человек (по данным статистической отчетности)

Приложение № 2 к решению Думы
Слободо-Туринского сельского поселения
от 19 сентября 2024 года № 102

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Слободо-Туринском сельском поселении

       (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро; старший инспектор, программист
	7 632

	2.
	Стенографистка 1 категории
	7 177

	3.
	Заведующие экспедицией, хозяйством, складом; инспектор, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 2 категории, секретарь- стенографистка, стенографистка, машинистка 1 категории
	6 276

	4.
	Машинистка 2 категории, секретарь – машинистка, секретарь руководителя, экспедитор, технический работник
	7 011

Приложение № 3 к решению Думы
Слободо-Туринского сельского поселения
от 19 сентября 2024 года № 102

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления
в Слободо-Туринском сельском поселении

                (в рублях)
	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	VIII группа

	1
	2
	3

	1.
	Водитель
	13 893

	2.
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	5 849

Приложение № 4 к решению Думы
Слободо-Туринского сельского поселения
от 19 сентября 2024 года № 102

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих, работников,
осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

Размеры
ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления
Слободо-Туринского сельского поселения

	Группа должностей
	Классный чин
муниципального служащего
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу
(в рублях)

	высшие должности

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 262

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4 484

	[bookmark: _GoBack]Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 504

	ведущие должности

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 890

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 975

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4 879

	старшие должности
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3 366

	Референт муниципальной службы 1 класса
	4 131

	младшие должности

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	2 057

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 829

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	3 472